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Yhteiskuntavastuu on Pauligilla ta-
voitteellista ja konkreettista työtä. Se 
ulottuu pavusta kuppiin, aina alkupe-
rämaista kuluttajien kahvipöytiin saak-
ka. Kuluttajia kiinnostaa yhä enem-
män tuotteiden alkuperä ja eettisyys. 
Me Pauligilla haluamme olla vahvasti 
mukana takaamassa kahvintuotannon 
kestävää kehitystä. Tämä on yhteis-
kuntavastuutamme, missä painopis-
teinä ovat tuoteturvallisuus, oma hen-
kilöstö, kahvin hankintaketju ja lähi-
alueyhteistyö. 

Vuoden 2007 merkittävimmät ta-
pahtumat liittyivät Vuosaaren uuteen 
kahvipaahtimoon. Sen suunnittelu-  
ja rakennustyöt ovat käynnistyneet  
hyvin. Tutkimme myös kahviketjun  
jäljitettävyyden kehittämistä. 

 
Pieniä ja suuria 
ympäristötekoja
Viime kaudella kiinnitimme huomiota 
kuljetusten ja logistiikan tehostami-

seen. Toimistossa jatkoim-
me WWF:n Green Office 
-ohjelman toteuttamista. 
Ympäristö on huomioitu 
myös uuden paahtimon 
suunnittelu- ja hankinta-
vaiheessa.   

Yksi lähitulevaisuuden 
haasteista on maailman-
laajuinen ilmastonmuutos 
ja sen vaikutukset kahvi-

ketjuun. Kahvinviljelyalueet saattavat 
muuttua radikaalisti tulevien vuosi-
kymmenten aikana. Seuraammekin il-
mastonmuutoksen vaikutuksia tiiviisti.     

Jäljitettävyys osa kestävää 
kehitystä
Sosiaalisen vastuun alueella olemme 
jatkaneet jo useamman vuoden kes-
tänyttä hanketta kaiken ostamamme 
kahvin jäljitettävyyden kehittämiseksi. 
Jäljitettävyys auttaa varmistamaan kah-
vin korkean laadun ja tuo sosiaalista 
hyvinvointia. Tämän kaikkeen kahviim-
me kohdistuvan kehitystyön ohella laa-
jensimme myös vastuullisuussertifioi-
tujen kahvien valikoimaamme. 

Henkilöstön hyvinvointi ja osaa-
minen on määritelty yhdeksi yhteis-
kuntavastuumme ydinalueista. Jat-
koimme uuteen paahtimoon valmen-
tavaa koulutusta, ja henkilöstö on 
osallistunut monin tavoin paahtimon 
suunnitteluun. 

Vuosi 2007 menestyksen vuosi
Talouden näkökulmasta vuosi 2007 
oli tuloksekas. Menestyimme kaikilla 
markkina-alueillamme, ja markkina-
osuutemme kasvoi tavoitteiden mukai-
sesti. Vuonna 2007 Paulig myi kahvia 
enemmän kuin koskaan aikaisemmin: 
lähes 44 000 tonnia. Suurimmat inves-
toinnit liittyivät Vuosaaren uuden paah-
timon hankintoihin. Lisäksi laajensim-
me toimintaamme kasvaville erikois-
kahvi- ja  työpaikkakahvimarkkinoille: 
tytäryhtiömme Paulig Pro Oy osti  
Coffee Please Suomi Oy:n osake- 
kannan. 

Jatkamme panostustamme Venä-
jälle ja Baltian maihin. Alkuvuodesta 
2008 perustimme Venäjälle oman  
yhtiön ja avasimme edustuston myös 
Ukrainaan.   

Yhteiskuntavastuu on olennainen 
osa Pauligin yrityskulttuuria. Toimin-
tamme laajentumisen tahdissa jatkam-
me vastuullisen yritystoiminnan kehit-
tämistä Suomen ohella myös muilla 
markkinoillamme.

Pekka Pirinen

toimitusjohtaja

Yhteiskuntavastuu  
kattaa koko kahviketjun
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Tämä raportti kertoo Oy Gustav 
Paulig Ab:n yhteiskuntavas-
tuusta vuonna 2007. Tavoit-
teena on antaa sidosryhmille 
kattava ja ymmärrettävä kuva  
yrityksen toiminnasta yhteis-
kuntavastuun eri osa-alueilla. 
Tekstissä yrityksestä käytetään 
myös nimeä Paulig. 

Raportin tehtävä on välittää olennais-
ta, oikeellista, vertailukelpoista ja  
todennettavaa tietoa vastuullisuuden 
toteutumisesta yrityksessä raportointi-
kauden aikana sekä kertoa seuraavalle 
vuodelle asetetuista tärkeimmistä  
tavoitteista.

Raportointityön pohjana on käy-
tetty uusinta kansainvälistä Global  

Pauligin viides  
yhteiskunta vastuuraportti

Reporting Initiative (GRI) -ohjeistoa*. 
Yhteiskuntavastuuta käsitellään GRI:n 
kolmipilarimallin kautta, jonka osa-
alueita ovat taloudellinen ja sosiaalinen 
vastuu sekä ympäristövastuu. Raportin 
rakenne etenee kahvin alkuperämais-
ta kahvin valmistuksen kautta kahvin 
kuluttajiin, ja nämä kolme GRI:n vas-
tuun osa-aluetta kulkevat rinnakkain 
läpi raportin. Pauligin internetsivuille 
on koottu kattavat GRI-taulukot, joissa 
jokainen yhteiskuntavastuun osa-alue 
on käsitelty omana kokonaisuutenaan. 

Uusinta GRI-mittaristoa on käy-
tetty soveltuvin osin valitsemalla mit-
tareista Pauligin toiminnan kannalta 
olennaisimmat. Tietoa ei ole rapor-
toitu, mikäli sitä ei ole olemassa tai 
kohtuullisin panostuksin hankittavis-
sa. Kaikilta osin tietoja ei ole eritelty 
GRI:n vaatimalla tavalla. Esimerkiksi 

monet sosiaalisen vastuun mittarit ja 
ihmisoikeuksia koskevat mittarit eivät 
ole Suomen oloissa perusteltuja.  
Oy Gustav Paulig Ab:n taloudelliset 
tunnusluvut raportoidaan osana  
Paulig-konsernin tilinpäätöstä. 

Raportin sisältämiä tietoja ei ole 
puolueettomasti varmennettu. Luotet-
tavuusastetta voidaan kuitenkin pitää 
hyvänä, sillä taloudelliset tunnuslu-
vut ovat lakisääteisestä kirjanpidosta. 
Sertifioidut laatu- ja ympäristöjär-
jestelmät (BRC, ISO 14001) sekä vi-
ranomaisvalvonta kattavat Suomessa 
Pauligin oman toimitusketjun.  

Raportti kattaa Pauligin toiminnan 
Suomessa sekä esittelee lyhyesti yrityk-
sen toiminnan sen kaikilla markkina-
alueilla. Tavoitteena on jatkossa ottaa 
kattavammin mukaan kaikki maat,  
joissa Pauligilla on toimipisteitä. Tällä 
hetkellä Baltiassa ja Venäjällä kehite-
tään Pauligille yhteisiä yhteiskunta- 
vastuun mittareita. 

Tämä raportti kattaa Pauligin  
tilikauden 1.1. – 31.12.2007. Muu-
tamissa kohdissa on esitetty tuorein 
raportin laatimishetkellä saatavissa 
ollut tieto. Pauligin yhteiskuntavastuu-
raportti ilmestyy vuosittain. Edellisen 
kerran se ilmestyi keväällä 2007. Raakakahvin toimitus

Kahvin perushinta-
taso määräytyy 
New Yorkin pörssissä

Paahtimo

Tukkukauppa

Vähittäiskauppa

Vientiyritys

Raakakahvin
prosessointi

Viljelijä KuluttajaPaulig ostaa raakakahvit 
suoraan alkuperämaista

Kahvin tie alkuperämaasta kuluttajan kuppiin

* Lisätietoja GRI:stä: www.globalreporting.org
Raportti käsittelee yhteiskuntavastuun eri osa-alueita seuraten kahvipavun matkaa 
alkuperämaista kahvin valmistuksen kautta kuluttajien kahvipöytiin.
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Yhtiö laajentaa toimintaansa voimak-
kaasti myös lähimarkkinoille. Baltian 
ja Venäjän vienti on yhtiön tuotan-
nosta noin kuudesosa. Baltiassa ja 
Venäjällä Paulig on myyntivolyymilla 
mitattuna toisella sijalla paahdetun 
kahvin markkinoilla. Venäjällä markki-
naosuus mitataan niin sanottujen mo-
dernien kaupan ketjujen myynnistä. 
Pauligin osuus Suomen kahviviennistä 
oli 82 % vuonna 2007.

 
Tärkeimmät sidosryhmät  
ja asiakkaat 
Pauligin tärkeimmät sidosryhmät ovat 
oma henkilöstö, kuluttajat, asiakkaat, 
sisar-, osakkuus- ja tytäryhtiöt, lähi-

Oy Gustav Paulig Ab on osa 
Paulig-konsernia, jonka toimi-
paikka on Helsingin Vuosaares-
sa. Vuonna 1876 perustettu 
Paulig on perheyritys. Gustav 
Pauligin toimialat ovat kahvin-
tuotanto sekä kahvi- ja kaakao-
juomatuotteiden myynti.  
Paahtimotoimintaa Paulig on 
harjoittanut vuodesta 1904 
lähtien. 

Yrityksen palveluksessa oli viime tili-
kaudella 186 henkilöä ja sen liikevaih-
to oli reilut 210 miljoonaa  
euroa. Kahvin osuus liike-
vaihdosta on 98 prosenttia. 
Kahvin vuosituotanto kas-
voi edelliskauteen verrattuna 
noin kaksi prosenttia ja oli  
44 000 tonnia. 

Pauligin tunnetuimpia tuotemerk-
kejä Suomessa ovat perinteiset Juhla 
Mokka-, Presidentti- ja Brazil-kahvit. 
Paulig Speciality Coffee -tuoteperhee-
seen kuuluvat yrityksen erikoiskahvit 
sekä alkuperämaakahvit Ethiopia, Ke-
nya, Guatemala ja luomukahvi Co-
lombia. UTZ-vastuullisuussertifioituja 
kahveja ovat Paulig Mundo ja Paulig 
Espresso Originale. Venäjän ja Balti-
an kahvimerkkejä ovat muun muassa 
Paulig Classic ja Paulig President. Mui-
ta tuotemerkkejä ovat alihankkijoilla 
teetetyt Frezza-maitokahvijuomat ja 
Tazza-kaakaotiiviste.

Pauligin osuus Suomen vähittäis-
kahvimarkkinoista on reilut 60 %. 

Suomen johtava kahvitalo

   Pauligin tavoitteena on  
olla johtava kahvialan yritys  
valituilla markkinoilla.

alueen asukkaat, raakakahvitoimitta-
jat sekä muut tavaroiden ja palvelujen 
toimittajat. Muita merkittäviä sidos-
ryhmiä ovat järjestöt, tiedotusvälineet, 
viranomaiset, Vuosaaren paahtimon 
rakentamiseen liittyvät tahot, omistajat 
ja rahoittajat.

Pauligin asiakkaita ovat kaupan kes-
kusliikkeet, vähittäiskaupan ketjut, itse-
näiset vähittäiskaupat sekä suurkulut-
taja-asiakkaat. Näitä ovat muun muas-
sa kahvilat, ravintolat, hotellit, toimistot, 
henkilöstöravintolat, liikenneasemat ja 
julkinen sektori. Julkisen sektorin asiak-
kaita ovat esimerkiksi oppilaitokset, 
päiväkodit, vanhain kodit, Puolustus-
voimat, sairaalat ja sotilaskodit.

Yksi vuoden 2007 merkittävimmistä tapahtumista oli Pauligin uuden paahtimon peruskiven 
muuraus. Muurausvuorossa tuotantojohtaja Juhani Nurminen.
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Yhteiskuntavastuun keskeiset tulokset 
ja tavoitteet

Vuoden 2007 tavoitteet Toteutuminen vuonna 2007

TALOUDELLINEN VASTUU       

Suomen paahtimohankkeen 
käynnistäminen

Rakentaminen käynnistyi kesällä 2007 ja etenee aikataulussa. ** s. 3, 15, 
21, 25

Venäjän paahtimohankkeen 
käynnistäminen ja toteuttaminen

Suunnittelu eteni aikataulussa, mutta toteuttaminen siirtyi tonttikaupan 
viivästyessä. 

* s. 3, 30

Kahvin jakelun laajentaminen ja 
markkina-aseman vahvistaminen 
Baltiassa ja Venäjällä

Kahvin jakelu laajeni ja markkina-asema Baltiassa ja Venäjällä vahvistui 
sekä myynnin määrällä että arvolla mitattuna.

** s. 29–30 

SOSIAALINEN VASTUU   

Kahvin alkuperän jäljitettävyyden 
parantaminen 

Jäljitettävyys osuuskuntiin ja käsittelylaitoksiin parani, mutta 
jäljittäminen tiloille asti on edelleen haasteellista.

* s. 3, 12

Vastuusertifi oitujen kahvien tuominen 
kuluttajamarkkinoille 

Paulig Mundo tuotiin vähittäismyyntiin toukokuussa, ja kesällä myös 
Paulig Espresso Originale -kahvissa alettiin käyttää UTZ-sertifi oituja 
raaka-aineita. 

** s. 5, 13, 
29

Kahviryhmän toimintojen ja yksiköitten 
tiedonkulun sekä yhteistyön 
kehittäminen

Tiedonkulun ja yhteistyön kehittämiseen panostettiin henkilöstön 
koulutuksissa. Henkilöstön hyvät vuorovaikutusmahdollisuudet on 
huomioitu myös uuden paahtimon suunnittelussa.

** s. 17–18, 
20

YMPÄRISTÖVASTUU

Ympäristönäkökulmien huomioiminen 
uusien paahtimoiden suunnittelussa ja 
toteutuksessa

Ympäristönäkökulmat ovat olleet selkeä osa uusien paahtimoiden 
suunnittelu- ja hankintaprosessia. 

** s. 25–26

Vuosaaren nykyisen paahtimon 
aiheuttaman melutason alentaminen 
ympäristöluvan edellyttämälle tasolle 
ja sen alle

Paahtimon ulkopuolisen melutason alentaminen ympäristöluvan 
mukaiseksi,  eli päivällä alle 55 desibeliin ja yöllä alle 50 desibeliin, 
onnistui.

* s. 24

Toimistotyön ympäristöystävällisyyden 
kehittäminen 

Lisättiin henkilöstön ympäristötietoutta kampanjoimalla 
ympäristöteemoista ja tehostamalla ympäristöasioiden käsittelyä. 
Paulig on mukana Suomen WWF:n Green Offi ce -ohjelmassa. 

** s. 3, 23, 
26

o tavoitetta ei saavutettu          * pientä parannusta tapahtunut          **tavoite saavutettiin täysin

Vuodelle 2007 asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Aukeaman taulukoista selviävät myös vuodelle 2008 asetetut tavoitteet.  
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Yhteiskuntavastuun keskeiset tulokset 
ja tavoitteet

Tavoitteet vuodelle 2008

TALOUDELLINEN VASTUU

Markkina-asema Kehittää Suomen kahvimarkkinaa ja pitää huolta yhtiön vahvan aseman säilymisestä. 
Vahvistaa markkina-asemaa Venäjällä ja Baltiassa ja jatkaa panostamista jakeluun. 
Laajentaa toimintaa yritys- ja HORECA-sektorilla.

Paahtimohankkeet Jatkaa meneillään olevaa paahtimohanketta Suomessa.
Aloittaa paahtimon rakentaminen Venäjällä.

SOSIAALINEN VASTUU

Henkilöstö Tavoitteena henkilöstöjohtamisen kokonaisvaltainen kehittäminen, ns. People-projekti. 
Kahviryhmän henkilöstöpolitiikan toteuttaminen myös Baltiassa ja Venäjällä.

Jäljitettävyys ja sertifi oinnit Jäljitettävyyden todentamisen kehittäminen kahvitiloille asti.
UTZ-sertifi oitujen kahvien tuotevalikoiman laajentaminen.
Paulig Mundo -kahvin lanseeraus Baltiaan ja Venäjälle.

Lähiyhteisö Vuoropuhelun jatkaminen naapurien kanssa paahtimotoiminnan vaikutuksista 
ja alueen kehittämisestä.

YMPÄRISTÖVASTUU

Logistiset ratkaisut ja jakelu Kehittää entistä tehokkaampia kuormausta edistäviä pakkausratkaisuja.
Tehostaa jakelua: siirtää Venäjän jakelu Pauligin hoitoon.

Jätteiden määrä ja pakkaukset Ohentaa 500 gramman vakuumipakkausten pakkauslaminaattia ja näin vähentää 
kotitalouksista kaatopaikoille päätyvän jätteen määrää.

Energiankulutus Energiatehokkuuden huomiointi uuden paahtimon suunnittelussa.
Energiansäästöön liittyvä teemaviikko henkilöstölle.
Autopolitiikan uudistaminen hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi.

Muuta ISO 22000 -elintarviketurvallisuuden hallintajärjestelmän soveltuvuuden tutkiminen.
Yöaikaisen matalataajuisen melutason madaltaminen alle 30 desibeliin.
Jatkaa toimistotyön ympäristöystävällisyyttä parantavaa Green Offi ce -ohjelmaa ja 
hyödyntää sitä myös Suomen ulkopuolisissa toimipisteissä.
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Tärkeimpiä kahvin alkuperämaita 
Pauligille ovat Brasilia, Kolumbia, 
Nicaragua, Guatemala, Kenia ja 
Etiopia. Paulig valitsee tarkasti 
yhteistyökumppaninsa ja ostaa 
suurimman osan kahvista suoraan 
alkuperämaista, luotettavilta kump-
paneilta. Korkea laatu ja eettisyys 
ohjaavat kaikkea ostotoimintaa. 
Kahvin jäljitettävyyteen kiinnitetään 
erityistä huomiota. 

Kahvin matka alkuperä-
maista Suomeen

Kahvipensaan kasvupaikka on yleensä 600–1 600 metriä 
merenpinnan yläpuolella. Kahvimarjat ovat raakana vihreitä. 
Ne kypsyvät noin yhdeksässä kuukaudessa ja muuttuvat 
tummanpunaisiksi. 
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Kahvia viljellään yli 60 maassa eri 
puolilla maailmaa. Viljeltäviä lajeja  
on useita, mutta kaupallisesti tärkeim-
mät ovat arabica (Coffea arabica) ja 
robusta (Coffea canephora). Arabica 
on maultaan vivahteikkaampaa kuin 
robusta, joka sopii tummaksi paah-
dettuihin kahvisekoituksiin, kuten 
espressoon.

Arabican osuus maailman kahvi-
tuotannosta on noin 65 prosenttia 
ja robustan noin 35. Kansainvälisen 
kahvijärjestön International Coffee 
Organizationin (ICO) Coffee Market 
Reportin (tammikuu 2007) mukaan 
suurimmat kahvintuottajamaat ovat 
Brasilia, Vietnam ja Kolumbia, jotka 
tuottivat yli 70 prosenttia maailman 
raakakahvista. Muita suuria kahvin-
tuottajamaita ovat Indonesia, Intia, 
Meksiko, Etiopia, Guatemala, Peru  
ja Honduras. 

Raakakahvia viljellään maapallon 
trooppisella vyöhykkeellä kravun ja 
kauriin kääntöpiirien välisellä kuumal-
la ja kostealla alueella. Tuotantoalueet 
jaetaan yleensä neljään maantieteelli-
seen alueeseen: Etelä-Amerikka,  
Keski-Amerikka, Afrikka ja Aasia.

Pauligin ostojohtaja Jouko Pihkanen (vas.) 
ja Paulig Oy:n hallituksen puheenjohtaja 
Bertel Paulig (oik.) kävivät alkuvuodesta 
Keski-Amerikan Costa Ricassa, Nicaraguassa 
ja Guatemalassa. Säännöllisesti tehtävillä 
alkuperämaamatkoilla katsastetaan kahvin-
viljelijöitä ja -viejiä sekä maiden oloja. 
Carlos Ferreyn ja Leana Machado de Ferreyn 
kahvitila Nicaraguassa on UTZ-sertifioitu.

Viljelijät tuovat kahvinsa vastaanotto-
pisteisiin. Meneillään kahvimäärän mittaus.

Ilmastonmuutos tuntuu 
myös kahvinviljelyssä
Hirmumyrskyt ja sademäärät vai-
kuttavat suuresti kahvisatoihin. 
Kahvinviljelyalueet saattavatkin 
muuttua radikaalisti tulevien vuo-
sikymmenten aikana ilmaston-
muutoksen takia. 

Korkealaatuisimmat kahvit 
viihtyvät parhaiten vuoristoissa, 
joiden ilmasto vaihtelee subtroop-

Tasangoilla kasvava kahvi kerätään 
poimureilla esimerkiksi Brasiliassa.  
Käsinpoiminta on yleistä Kolumbiassa, 
Keski-Amerikassa ja Afrikassa, joissa 
kahvipensaat kasvavat jyrkillä vuoren-
rinteillä.

Raakakahvia tuottavat ja myyvät 
maat ovat ICO:n jäseniä (lisätietoja  
ICO:sta löytyy osoitteessa www.ico.org). 

ICO:n lukujen mukaan vuonna 
2007 raakakahvia tuotettiin 7 022  
miljoonaa kiloa, kun vuonna 2006 
tuotantomäärä oli 7 579 miljoonaa  
kiloa.

pisesta lauhkeaan ja lämpö tila 
15–25 celsius-asteeseen. Ilmas-
tonmuutoksen ennustetaan nos-
tavan suotuisimman kasvuvyöhyk-
keen korkeutta merenpinnasta 
noin 38 cm vuodessa. 

Tulevaisuudessa kahvinviljelyä 
voi uhata myös lisääntyvä energia-
kasvien tuotanto. Paulig seuraa  
tiiviisti ilmastonmuutosta ja sen 
vaikutuksia kahvinviljelyyn.
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Raakakahvi on arvolla mitattuna 
toiseksi vaihdetuin tuote maail-
mankaupassa heti öljyn jälkeen. 
Maailmassa tuotetaan vuosittain 
6–8 miljoonaa tonnia raakakah-
via eli noin 100–133 miljoonaa 
60 kg:n säkkiä. 

Kahvikaupalla on suuri merkitys erityi-
sesti monissa kehitysmaissa sekä talou-
dellisesti että yhteiskunnallisesti. Maa-
ilmassa on yli 60 kahvintuottajamaata, 
joissa kahvista saa toimeentulonsa yli 
20 miljoonaa kahvinviljelijää.

Raakakahvin hinta nousussa
Raakakahvin hinta määräytyy muiden 
raaka-aineiden tavoin kysynnän ja tar-
jonnan lakien mukaan. Muutaman vuo-

den takainen ylitarjonta on tasoittunut 
ja nykyisin kahvimarkkinoilla vallitsee 
kysynnän ja tarjonnan tasapaino. Kah-
vin kysynnän arvioidaan kuitenkin kas-
vavan tulevaisuudessa monilla kehitty-
villä markkinoilla eri puolilla maailmaa. 
Onkin todennäköistä, että raakakahvin 
maailmanmarkkinahinta nousee lähi-
vuosina.

Assistentti Anri Sandberg, 
ostojohtaja Jouko Pihkanen 
ja ostopäällikkö Nicolas Rulf 
seuraavat päivittäin kahvin 
maailmanmarkkinahintoja 
kahvipörssistä. 

Joulukuusta 2007 alkaen kestävän 
kehityksen kahvinviljelyä toteuttavat 
International Coffee Partners (ICP) 
-projekteissa mukana olevat kahviti-
lat ovat etusijalla Pauligin kahvihan-
kinnoissa, mikäli niiden tuottaman 

Laatukahvi arvokkaampaa
Pauligin kahviostoista 98 % on ara-
bica-kahvia, joka noteerataan New 
Yorkin kahvipörssissä ja 2 % robusta-
kahvia, jonka hinta määräytyy Lontoon 
kahvipörssissä. Kahvin hinnan kehityk-
seen vaikuttavat muun muassa tiedot 
satonäkymistä ja eri kahvilaatujen tar-
jonnasta.

Raaka-ainepörsseissä kauppaa 
käydään johdannaisilla, joiden avulla 
hintariskiä on mahdollista jakaa useille 
osapuolille. Varsinainen kauppa teh-
dään suoraan ostajan ja myyjän välillä 
pörssihinnan toimiessa viitehintana.

Pauligin ostama raakakahvi on laa-
dultaan keskimääräistä parempaa, mi-
kä näkyy korkeampana ostohintana. 
Tämä merkitsee parempia tuloja myös 
viljelijöille, mikä osaltaan kannustaa 
korkeiden laatukriteerien noudattami-
seen kahvinviljelyssä.

      Paulig ostaa eri puolilta maailmaa 
laadukasta raakakahvia, josta kahvintuottajat 
saavat keskimääräistä paremman hinnan.

Kahvin hinta määräytyy pörssissä

kahvin laatu täyttää Pauligin laatu-
kriteerit.  ICP-tilojen tuotantokapa-
siteetti vastaa kuitenkin alle promil-
lea Pauligin raakakahvin vuosittaisis-
ta ostoista. (Lue lisää ICP:stä sivuilta 
13–14.)

Kestävän kehityksen  ICP-kahvitilat etusijalla hankinnoissa
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Paulig osti vuoden 2007 aika-
na 54 miljoonaa kiloa raaka-
kahvia, mikä vastaa noin 0,8 
prosenttia maailman raakakah-
vin vuosittaisesta tuotannosta. 
Kahvihankintaa ohjaavat eetti-
set ostotoiminnan periaatteet, 
joita myös kaikki Pauligin  
kauppakumppanit ovat  
sitoutuneet noudattamaan. 

Laatu ohjaa ostotoimintaa
Pauligin ostotoiminnan ohjeet perus-
tuvat sekä Euroopan kahvialan kat-
tojärjestön, European Coffee Federa-
tionin, eettisiin ohjeisiin kahvikaupan 
osapuolille että Maailman työjärjes-
tön ILOn ja YK:n ohjeisiin. Paulig ei 
esimerkiksi hyväksy lapsityövoiman 
käyttöä ja edellyttää yhteystyökump-
paneiltaan ympäristönäkökulmien 
huomioimista. 

Ostot suoraan alkuperämaista
Paulig ostaa raakakahvin pääosin suo-
raan alkuperämaista vientiyrityksiltä. 
Jonkin verran kahvia hankitaan myös 
eurooppalaisilta kauppahuoneilta ja 
maahantuojilta. Raakakahvia ostettiin 
vuonna 2007 yli kymmenestä maas-
ta. Eniten kahvia saapui Brasiliasta, 
Kolumbiasta ja Guatemalasta.

Paulig valitsee raakakahvin toimit-

tajiksi luotettavia ja tunnettuja vientiyri-
tyksiä, joiden kanssa tehdään töitä pit-
käjänteisesti. Jokaisessa ostomaassa on 
3–6 yhteistyökumppania, joilta Paulig 
on ostanut kahvia jo kymmeniä vuosia. 

Tavoitteena aina korkea laatu
Pauligin ostotoimintaa ohjaava kes-
keinen kriteeri on laatu, jota valvotaan 
tarkasti kahvinäytteiden avulla useaan 
otteeseen. Näytteitä otetaan kahvierästä 
ennen ostopäätöstä, lastia laivattaessa 
ja kuljetuksen saavuttua Suomeen. 

Kaikki raakakahvinäytteet tutkitaan 
huolellisesti Pauligin omassa laborato-
riossa. Näytteestä analysoidaan muun 
muassa kosteus ja papujen kokojakau-
ma. Jokainen näyte myös paahdetaan, 
jotta Pauligin kokeneet ammattimaista-
jat voivat varmistaa laadun myös aistin-
varaisesti. 

Kahvin laadun varmis-
tami sessa ihminen on 
korvaamaton. Pauligin 
laboratoriossa Jouko Pihkanen 
(vas.), Marja Touri, Virpi 
Laaksonen, Katja Hepoaho ja 
Timo Allén arvioivat kahveja  
näkö-, tunto-, haju- ja 
makuaistia käyttäen. Paulig 
antaa kaikista kahveista 
toimittajalle laatupalautteen.
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Paulig huolehtii kahviketjun jäl-
jitettävyydestä. Tuotantoketjun 
tunteminen auttaa ratkomaan 
raaka-aineisiin ja tuotanto-
tapoihin liittyvät ongelmat jo 
varhaisessa vaiheessa ja antaa 
mahdollisuuden vaikuttaa kah-
vitilojen oloihin. 

Koko kahviketju hyötyy raakakahvin 
jäljitettävyyden paranemisesta. Jäljitet-
tävyys on osa riskien- ja laadunhallin-
taa. Mitä paremmin kahvin alkuperä 
pystytään jäljittämään, sitä helpompi 
on hallita ja valvoa toimitus- ja tuo-
tantoketjua. 

Täydellinen jäljitettävyys kahviket-

Jäljitettävyys ja sertifi oinnit 
hyödyttävät koko kahviketjua

jussa on vielä ison työn takana. Alku-
perämaat eroavat suuresti toisistaan, 
eivätkä menettelytavat jäljitettävyyden 
toteuttamiseksi ole vielä vakiintuneet. 
Tilanne on kuitenkin muuttumassa. 
Paulig edistää asiaa omalta osaltaan 
painottamalla kahvintoimittajille jälji-
tettävyyden tärkeyttä sekä tekemällä 
säännöllisesti jäljitettävyystutkimuksia. 
Pauligille tulee kahvia 15 000–20 000 
tilalta.
 
Jäljitettävyyttä tutkitaan 
säännöllisesti
Jäljitettävyystutkimus perustuu osto-
sopimustietoihin eli todellisiin ostoi-
hin. Vuoden 2007 tutkimuksessa 
kaikki Pauligin ostama raakakahvi pys-
tyttiin jäljittämään viejätaloihin saak-

ka. Osuuskunta- ja käsittelylaitostasol-
le ulottuva jäljitettävyys kohentui vuo-
teen 2006 verrattuna kolmella pro-
senttiyksiköllä. Sen sijaan jäljittäminen 
tiloille saakka on edelleen haastavaa 
– vuonna 2007 jäljitettävyysprosentti 
laski 14 prosenttiyksiköllä edellisvuo-
teen verrattuna. 

Jäljitettävyysprosentin lasku joh-
tuu pääosin yhtenäisten jäljitettävyyttä 
selvittävien menettelytapojen puut-
teesta viljelyalueilla. Jäljitettävyyden 
selvittäminen on usein kiinni yksittäis-
ten viejien aktiivisuudesta. Tuloksiin 
vaikuttavat myös satunnaiset tekijät, 
kuten esimerkiksi se, mitä kahveja on 
ollut mukana tarkastuserissä. 
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Pauligin kahvien jäljitettävyys

Kahvin kuivatusta 
patiolla Costa Ricassa. 
Kalvon sisällä olevia  
papuja – pergamiinoja – 
käännellään, jotta ne  
kuivuvat tasaisesti.
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Vastuullisuussertifiointi  
tuo hyvinvointia
Yksi tapa varmistua alkuperästä ja tu-
kea kestävää kehitystä on vastuullisuus-
sertifioitujen kahvien käyttö. Kahvi-
alalla kestävän kehityksen ohjelmia on 
useita. Tunnetuimpia ovat UTZ CERTI-
FIED, Reilu kauppa (FairTrade), Rainfo-
rest Alliance ja 4C. Ne kaikki keskittyvät 
kahvinviljelyn taloudellisiin, sosiaali-
siin ja ympäristönäkökulmiin, mutta 
eri painotuksin. Sertifioitujen kahvien 
osuus maailman kahvintuotannosta on 
noin 1,5 prosenttia.

Paulig käyttää vastuullisuussertifi-
oiduissa tuotteissaan UTZ-sertifioituja 
raakakahveja. Niitä viljellään pientilojen 
ohella myös suurilla kahvitiloilla ja kai-
killa tuotantoalueilla, joilta Paulig ostaa 
raakakahvinsa. Näin päästään riittävän 
suuriin raakakahvimääriin ja varmiste-
taan kahvisekoitusten korkea laatu ja 
sopivuus suomalaiseen makuun. 

UTZ CERTIFIED on maailmanlaajui-

nen, riippumaton ja puolueettomas-
ti valvottu kahvin sertifiointiohjelma, 
joka varmistaa ja todentaa kahvin 
vastuullisen tuotannon. Se keskittyy 
tasapainoisesti kaikkiin kahvinviljelyn 
näkökulmiin. Nopeasti kasvava UTZ 
CERTIFIED on jo käytössä useissa Eu-
roopan maissa ja Yhdysvalloissa. 

UTZ-sertifioidun kahvin alkuperä 
voidaan jäljittää yksittäiselle kahvitilalle 
saakka. Lisää aiheesta www.paulig.fi 
ja www.utzcertified.org. 

ICP tukee kahvin pienviljelijöitä
Paulig edistää kahvinviljelijöiden hyvin-
vointia ja kestävää kehitystä myös  
International Coffee Partners GmbH:n 
avulla. Viiden eurooppalaisen kahvi-
alan perheyhtiön voittoa tuottamaton 
yhteisyritys toteuttaa kahvintuottaja-
maissa 3–4-vuotisia, pitkäjänteisiä  
kehitysprojekteja.

Projektien tavoitteena on paran-
taa viljelijäperheiden elinoloja, suojella 

Lähde: Volcafe Switzerland Ltd., 2007.

ympäristöä ja luonnonvaroja sekä ke-
hittää kahvinviljelyä elinkeinona. Projek-
teilla halutaan monipuolistaa viljelyksiä, 
nostaa jalostusarvoa ja parantaa kahvin 
laatua ja näin viljelijöiden tulotasoa.

Vuoden 2007 aikana hankkeita oli 
meneillään kahdeksassa maassa: Kame-
runissa, Perussa, Ugandassa, Kolumbi-
assa, Tansaniassa, Hondurasissa, Viet-
namissa ja El Salvadorissa. Projekteista 
kolme päättyi ja kaksi alkoi raportointi-
jakson aikana.   

Toteuttamisessa ja rahoittamisessa 
myös kansainvälisillä kehitysjärjestöillä 
ja paikallisilla yhteistyökumppaneilla on 
keskeinen rooli. Hankkeiden rahoituk-
sesta 35–40 prosenttia on ICP:n osak-
kaiden vastuulla, loppu tulee kehitysjär-
jestöiltä ja muilta yhteistyökumppaneil-
ta. Raportointikaudella Pauligin osuus 
ICP-projektien rahoituksesta oli noin 
100 000 euroa. 

ympäristö

yhteisö talous

RAINFOREST
ALLIANCE

ympäristö

yhteisö talous

UTZ
CERTIFIED

ympäristö

yhteisö talous

REILU KAUPPA
(FAIRTRADE)

ympäristö

yhteisö talous

4C

Sertifiointijärjestelmien painotukset

UTZ CERTIFIED painottaa tasapuolisesti kaikkia 
vastuun osa-alueita eli sosiaalista ja taloudellista  
vastuuta sekä ympäristövastuuta. Eri sertifiointien 
painotus vaihtelee.

Pauligin ensimmäinen 
vastuullisuussertifioitu kahvi, 
Paulig Mundo, tuli kuluttaja-
markkinoille keväällä 2007. 
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Kestävään kahvintuotantoon ja vil-
jelijäyhteisön elinkeinon tukemiseen 
keskittynyt ICP-projekti alkoi Tansa-
niassa vuonna 2006. Kolmivuotisen 
projektin tarkoituksena on tehostaa 
tuotantoa, opettaa viljelijöille kestä-
vän kahvintuotannon käytäntöjä ja 
avata tehokkaampia kahvin mark-
kinointi- ja jakelukanavia viljelijältä 
paahtimolle. 

Kahden vuoden aikana Tan-
sanian kohteessa on saatu aikaan 
merkittäviä tuloksia. Lähes 1 300 
kahvinviljelijää on organisoitunut 
20–30 hengen yhteisöiksi. Yhteisö-
jen avulla pienviljelijät voivat keskit-
tää tarvikeostojaan ja tehostaa kah-
vin myyntiä yhdistämällä satonsa.

Myös viljelymenetelmiä kehite-
tään alueella aktiivisesti. Mbeyan ja 
Mbozin alueelle on perustettu neljä 
kenttäkoulua ja kymmeniä opastus-

pisteitä, joissa viljelijöitä neuvotaan 
ottamaan käyttöön aiempaa tehok-
kaampia ja luontoa säästävämpiä 
viljelytapoja. Parhaimmillaan yhden 
kahvipensaan tuottama sato saat-
taa kasvaa 100 grammasta 1 200 
grammaan oikeiden viljelymenetel-
mien ansiosta.

Tärkeä osa kestävien viljelyme-
netelmien kehittämistä Tansanias-
sa on myös kahvin laadun kehittä-
minen, koska laadukkaammasta 
kahvista viljelijät saavat paremman 
hinnan. Toiminnan ja kahvin laadun 
kehittämiseksi alueella on otettu 
käyttöön järjestelmä, jonka avulla 
voidaan seurata rekisteröityneiden 
tuottajien toimintaa. Tietoja voidaan 
hyödyntää esimerkiksi viljelijän ha-
lutessa liittyä johonkin sertifiointi-
ohjelmaan. 
www.coffee-partners.org

Case: International Coffee Partners 
Yhteisöjen muodostaminen toi tuloksia 
Tansaniassa

Kahvi on yksi Tansanian merkittävimmistä 
vientituotteista. Kuvassa on mbozilaisen 
kahvinviljelijän tytär. 
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Ostopäätöksen jälkeen raaka-
kahvi laivataan alkuperämaasta 
määränpäähän suurissa 20  
jalan merikonteissa. Yhteen 
konttiin mahtuu 17–21 tonnia 
raakakahvia. 

Kahvi matkaa Vuosaareen meriteitse
Pauligille tulevasta kahvista miltei 90 % 
kuljetetaan bulk-konteissa. Niissä kahvi 
on pakattu yhteen suureen nailonsäk-
kiin, johon mahtuu noin 21 tonnia kah-
via. Loput eli reilut 10 % kahvista saa-
puu Vuosaareen 60–70 kilon juuttisä-
keissä, joita on kontissa 17–19 tonnia.  

Kahvi kuljetetaan tuotantomaan 
satamista suurilla konttilaivoilla Eu-
rooppaan, pääasiassa Hampuriin tai 
Antwerpeniin. Konttilaivojen koko on 
jatkuvasti kasvanut, ja 20 jalan kont-
teja mahtuukin suurimpiin laivoihin 
jo yli 10 000 kappaletta. Tämä on te-
hostanut kuljetusta ja vähentänyt esi-
merkiksi päästöjä ja energiankulutus-
ta kuljetettua yksikköä kohti. Suurten 
massojen takia merikuljetukset ovat 
tehokkain tapa kuljettaa kahvia.

Kahvin matka alkuperämaasta 
Helsinkiin kestää noin kuukauden. 
Brasiliasta kahvilasti tulee Helsinkiin 
kolmessa viikossa, Keniasta mat-

Pauligille saapuva raakakahvi 2005 2006 2007

Säkkikontit 8,5 % 8,9 % 14,3 %

Bulk-kontit 91,5 % 91,1 % 85,7 %

ka kestää kuutisen viikkoa. Vuosaa-
reen kontit tulevat rekoilla, ja Pauligin 
paahtimolle saapuu joka arkipäivä 
8–10 kahvikonttia. (Katso myös  
s. 25.)

Kuljetusmäärät nousivat
Vuonna 2007 kahvin kuljetusmää-
rät nousivat edellisvuoteen verrattuna 
Pauligin kahvimyynnin kasvusta joh-
tuen. Kahvia ostettiin raportointikau-
della edellisvuotta enemmän juutti-
säkeissä. Tämä johtuu muun muassa 
siitä, että Paulig osti enemmän kahvia 
maista, joissa ei ole käytössä bulk-
kontteja. Myös sertifioidut kahvit kul-
jetetaan pienistä tuontimääristä joh-
tuen juuttisäkeissä. 

Uuden paahtimon valmistuessa 
vuonna 2009 Helsingin uuden sata-
man viereen kotimaan kuljetukset vä-
henevät, kun raakakahvia siirretään 
suoraan satamasta tehtaalle.
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Pauligin tunnetut tuotemerkit syntyvät 
Vuosaaressa kahvin ammattilaisten 
voimin. Osaamisen kehittämiseen ja 
työssä viihtymiseen panostetaan. 
Paahtimon sijainti keskellä asutusta 
asettaa toiminnalle omat haasteensa. 
Ympäristöystävällisyys onkin otettu 
huomi oon sekä nykyisessä paahti-
mossa että uuden paahtimon 
suunnittelussa ja hankinnoissa. 

Kahvin tekijät 
ja tuotanto

Koneenhoitajat Joonas Heikkinen 
ja Timo Rissanen (taustalla) 
vastaavat pakkauslinjaston 
toiminnasta.  



Pauligin henkilöstöpolitiikka perustuu 
yhtiön arvoihin: yksilön ja monikulttuu-
risuuden arvostamiseen, luovuuteen, 
laatuun ja luottamukseen. Päämääränä 
on osaava ja motivoitunut henkilöstö. 
Osaamisen jatkuva kehittäminen on 
yksi yhtiön menestyksen kulmakivistä.  

Vuonna 2007 järjestettiin useita 
koulutuksia ja projekteja, jotka täh-
täävät osaamisen ja työtyytyväisyyden 
jatkuvaan kohenemiseen. Koulutuksis-
sa pureuduttiin muun muassa uuden 
paahtimon ja yritystoiminnan laajentu-
misen mukana tuomiin haasteisiin. 

 
Kestäviä työsuhteita
Pauligilaiset viihtyvät työssään. Vuonna 
2007 henkilöstön keskimääräinen työ-
suhteen pituus oli 15 vuotta. 

Henkilöstön määrä kasvoi rapor-
tointijakson aikana hieman. Toimihen-
kilöiden osuus suhteessa tuotannon 
työntekijöihin on kasvava. Vuoden lo-
pussa toimihenkilöitä oli henkilöstöstä 
113 ja työntekijöitä 73. Yhteensä Pau-
ligilla työskentelee 186 henkilöä, joista 
177 on vakituisessa työsuhteessa.

Miehiä on hieman enemmän kuin 
naisia. Eläkkeelle siirtyi vuonna 2007 
yksi henkilö. Henkilöstön keski-ikä on 
44 vuotta.

Pauligilaisten lisäksi yhtiön Vuo-
saaren toimipisteessä työskentelee ul-
kopuolisten palveluntarjoajien työnte-
kijöitä. Noin 20 ammattilaista vastaa 
muun muassa henkilöstöravintolasta, 
vartioinnista ja varastopalveluista.

Osaamisen kehittäminen 
aktiivista
Henkilöstön osaamisen kehittämiseen 
panostetaan usealla eri  tavalla. Kehit-
tämisestä sovitaan esimiehen kanssa 
käytävissä kehityskeskusteluissa. Vuo-
den aikana järjestettiin muun muassa 
Lehtori-, paahtimo- sekä laatu- ja ym-
päristöasioiden koulutusta. 

Pakkauskoneenkäyttäjä Anita Smolander varmistaa Paulig Classic 
-kahvipakkausten laadun. Venäjän ja Baltian markkinoille kehitetty  
kahvi syntyi paikallisia kuluttajia kuunnellen. 

Suomi
•	Henkilöstön	määrä	186	[184]
•	Naisia	89,	miehiä	97 [85, 99]
•	Työntekijöitä	73, 

toimihenkilöitä 113 [73, 108]
•	Vakituisia	177,	 

määräaikaisia 9 [175, 9]

Poissaolot
•	Sairauspoissaolot	 

5,2 työpäivää/hlö/vuosi [6,5]
•	Työtapaturmien	 

aiheuttamat poissaolot  
0,1 työpäivää/hlö/vuosi [0,4]

Henkilöstölukuja 2007 [2006]

Koulutustunnit
•	Toimihenkilöt	80	[80]
•	Työntekijät	40	[40]

Järjestäytymisaste
•	Yli	90	%	työntekijöistä	on	 

kollektiivisten työehto- 
sopimusten piirissä

Venäjä
Henkilöstön määrä 60 [64]

Baltia 
Henkilöstön määrä 15 [15]
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Omien koulutusten rinnalla Paulig 
tukee henkilöstöään myös opiskelus-
sa. Useat pauliglaiset suorittavatkin 
työn ohella tutkintoa eriasteisissa  
oppilaitoksissa.

Mittavin henkilöstön kehittämis-
hanke vuonna 2007 oli Pro-projekti. 
Siihen osallistuivat Suomessa työsken-
televä Gustav Pauligin henkilöstö sekä 
osaan hankeesta 15 henkilöä Venäjän 
ja Baltian yksiköistä. Projektissa kartoi-
tettiin kahviryhmän henkilöstön osaa-
mis- ja kehittämistarpeet sekä määri-

teltiin ydinosaamisalueet, joilla erotu-
taan kilpailijoista.  

Pro-projektin lisäksi esimiehet 
osallistuivat vuoden aikana 360-as-
teen tutkimukseen, jolla arvioitiin hei-
dän johtamis- ja yhteistyötaitojaan. 

Vuonna 2007 jatkettiin myös tuo-
tannon henkilöstölle suunnattua Leh-
torikoulutusta. Se järjestettiin ensim-
mäisen kerran vuonna 2005 vastaa-
maan uuden paahtimon mukanaan 
tuomiin, työtehtävien monimuotoi-
suutta koskeviin haasteisiin. Koulutus 

keskittyy siirtämään järjestelmällisesti 
ammattitaitoa ja hiljaista tietoa työn-
tekijältä toiselle.

Osa tuotannon henkilöstöstä osal-
listui syksyllä 2007 myös paahdon 
koulutukseen, jossa syvennettiin hei-
dän tietouttaan paahtoprosessin eri 
vaiheista. 

Tieto lisää hyvinvointia
Pauligilla on yrityksen omissa tiloissa 
toimiva työterveysasema, jossa työs-
kentelevät työterveyshoitaja ja osa-
aikainen lääkäri. Erikoislääkäritasoisen 
sairaanhoidon lisäksi työhön ja työym-
päristöön liittyvien riskien ja kuormitus-
tekijöiden tunnistaminen kuuluvat Pau-
ligilla työhyvinvoinnin peruspilareihin. 
Terveystiedon jakamisella, ohjauksella 
ja neuvonnalla kannustetaan omien 
terveysriskien tunnistamiseen ja tervei-
siin elämätapoihin. 

Vuonna 2007 järjestettiin tupakas-
ta vierottamiskurssi. Kurssille osallistu-
neista suurin osa pystyi vähentämään 
tupakointiaan ja kolmannes lopetti sen 
kokonaan.

Raportointivuonna keskityttiin myös 
pitkän työuran tehneiden työhyvin-
vointiin. 53–58-vuotiaille pauliglaisille 
tehtiin kysely, jossa kartoitettiin hei-
dän omakohtaisia kokemuksiaan työs-
sä viihtymisestä ja jaksamisesta mutta 
myös näitä uhkaavista tekijöistä. 

Vastaukset kertoivat, että työtehtä-
vistä riippumatta oman työn arvostus 
on erittäin suuri ja kahvialan erityis-
osaaminen koetaan motivoivana ja työ-
hyvinvointia lisäävänä tekijänä. Tunne, 
että pitkää työkokemusta arvostetaan, 
rohkaisee ottamaan vastaan myös uu-
sia haasteita. 

Ikäjohtamista on kuitenkin aiheel-
lista pohtia, sillä esimerkiksi uuteen 
paahtimoon siirtyminen ja nuorempien 
suosiminen huolestuttivat osaa vastaa-

Paahtajat Tomi Puittinen (vas.), 
Tero Merkkiniemi ja Daniel 
Åberg tietävät, että maukkain 
kahvinautinto varmistetaan aina 
yhteistyöllä. Paahtajan työhön 
kuuluu sekä prosessin seurantaa 
tietokoneelta että paahtonäytteiden 
ottamista ja arviointia.

     Arvostus omaa työtä 
kohtaan on erittäin suuri ja 
kahvialan erityisosaaminen 
koetaan motivoivana.
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jista. Avointa keskustelua esimiehen 
kanssa toivottiin oman työn ja am-
mattitaidon kehittämiseen liittyvissä 
asioissa.

Työturvallisuus keskeistä
Pauligin työsuojelutoimikunta laa-
tii työsuojelun toimintaohjelmat ja 
-suunnitelmat. Vuonna 2007 aiheina 
olivat muun muassa työsuojelu uudes-
sa paahtimossa, kone- ja laiteturvalli-
suus, liikkumisturvallisuus, jätehuolto 
ja pelastautuminen. 

Pitkäjänteisellä työturvallisuuden 
kehittämistyöllä on saatu merkittäviä 
tuloksia. Esimerkiksi Elinkeinoelämän 
keskusliiton tilastojen mukaan Pau- 
ligilla on sekä sairauksista että työ-
tapaturmista johtuvien poissaolojen 
määrä selvästi alempi kun elintarvi-
keteollisuudessa keskimäärin. Auto-
matisoinnilla on vähennetty riskialttiin 
toistotyön määrää ja saatu työperäiset 
rasitussairaudet sekä ammattitaudit 
lähes kokonaan häviämään. Paahti-
mossa leijailevan allergisoivan raaka-
kahvipölyn määrän pienentämiseksi 
tehdään edelleen töitä. Pölyn torjun-
ta on otettu huomioon myös uuden 
paahtimon suunnittelussa.

Työturvallisuuskortti otettiin tuo-
tannossa käyttöön vuonna 2006. 

Paulig järjestää säännöllisesti myös 
koko perheelle suunnattuja tapahtu-
mia. Joka vuosi pauligilaiset perhei-
neen kerääntyvät yhteen yhtiön järjes-
tämissä talvi- ja kesätapahtumissa.

Perheen ja työn yhteensovittamis-
ta tuetaan muillakin tavoin. Lapsen 
sairastuessa työntekijä saa Pauligin 
kustantaman hoitajan kotiinsa. Koti-
hoitajan tilaaminen vähentää töiden 
kasaantumista niissä tilanteissa, joissa 
töiden edelleen jakaminen on vaikeaa 
tai mahdotonta.

Haluttu työpaikka
Hyvä työnantajakuva on yrityksille 
merkittävä asia, niin myös Pauligille. 
Vuoden 2007 aikana panostus henki-
löstön hyvinvointiin on näkynyt muun 
muassa konsulttiyritys Universumin 
elo-syyskuussa toteuttamassa tutki-
muksessa. Viidettä kertaa tehdyssä 
kyselyssä selvitettiin nuorten ammat-
tilaisten ja opiskelijoiden työelämää 
koskevia tulevaisuuden tavoitteita. 

Paulig nousi halutuimpien työpaik-
kojen listalla sijalta 31 sijalle 26.  

Listalla ovat perinteisesti me-
nestyneet suomalaiset yritykset, 
joiden tuotteet tai palvelut houkut-
televat nuoria. Äänestyspäätökseen 
ovat viime vuosina vaikuttaneet 
tuotteen kiinnostavuuden ohella 
myös yrityksen arvostus, maine ja 
vastuulliset toimintaperiaatteet.

Kortin koulutukset jatkuivat vuonna 
2007. Tavoitteena on saada kaikki 
tuotannon työntekijät suorittamaan 
työturvallisuuskortti. 

Pehmeät arvot tukevat 
jaksamista
Pauligilla on monipuolinen ja yrityksen 
tukema kerhotoiminta. Talon parisen-
kymmentä kerhoa suuntautuvat hyvin 
erilaisille aloille liikuntaryhmistä gour-
met-ruoanlaittoon saakka. 

Azaliya Sungatullina ja Tiina Lahtinen nauttivat karusellin 
vauhdista Pauligin henkilöstön vuotuisilla kesäpäivillä.

Asiakas- 
markkinointi- 

päällikkö  
Sari Sutela.
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Jokaiselle oma osaamisprofiili
Pro-projektissa kartoitettiin vahvuu-
det ja kehittämiskohteet myös tehtä-
väkohtaisesti. Jokainen henkilö laati 
yhdessä esimiehensä kanssa juuri ky-
seisen toimen edellyttämän osaamis-
profiilin. Kaikkien kanssa arvioitiin 
myös osaamisen nykytaso ja tulevai-
suuden tavoitetaso. Arvion pohjalta 

Case: Osaamisen kehittäminen 
Pro-projekti kannustaa  
ammattitaidon  
kehittämiseen

Viime vuonna toteutetulla Pro-
projektilla haluttiin luoda entis-
tä systemaattisempi toimintamalli 
henkilöstön kehittämiseen. Projek-
tin synnyn taustalla vaikutti toimin-
taympäristön merkittävä ja nopea 
muuttuminen yrityksen kansainvä-
listyessä ja palveluvalikoiman laa-
jentuessa. 

Vahvuudet ja kehittämis-
kohteet esiin
Pro-projektissa kahviryhmälle laa-
dittiin osaamiskartta, jonka avul-
la hahmotettiin entistä selvemmin 
ryhmän tärkeimmät osaamisalueet. 

Kartalle muodostettiin erilaisia 
kokonaisuuksia, Pro-palloja. Näitä 
olivat muun muassa yhteiset osaa-
miset, prosessikohtaiset osaamiset, 
liiketoiminnan mahdollistavat osaa-
miset sekä johtamisosaamiset. 

Lisäksi kartalle hahmotettiin 
ydinosaamisalueet, joiden myötä 
Paulig voi erottautua kilpailijoistaan. 
Näiksi alueiksi määrittyivät brändi, 
laatu, ketteryys ja kekseliäisyys,  
asiakkuuksien johtamisosaaminen 
sekä kustannustehokkuus. 

SK-liiketoiminnan päällikkö Anu Kokolla ja SK-asiakkuuspäällikkö Mika Erholzilla on 
hyviä kokemuksia jaettavanaan Pro-projektista. ”Nyt on selkeästi viestitty tahtotila siitä, 
millaista osaamista meillä pitää olla, jotta yrityksemme voi menestyä”, kertoo Anu. 

tehtiin yhteenveto kunkin vahvuuk-
sista ja kehittämiskohteista ja laadit-
tiin suunnitelma kehittämistoimis-
ta. Keskustelujen lopuksi esimies ja 
alainen allekirjoittivat kehityssopi-
muksen. Osaamisarvio on tulevai-
suudessa tarkoitus tehdä kehitys-
keskustelun yhteydessä.
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Pauligin kahvi paahdetaan 
Vuosaaressa, Helsingissä.  
Sijainti keskellä asutusta aset-
taa toiminnalle omat haasteen-
sa. Esimerkiksi melu- ja haju-
haittoihin kiinnitetään erityistä 
huomiota. Tilanne muuttuu 
vuonna 2009, jolloin paahti- 
mo siirtyy Vuosaaren sataman 
yritysalueelle.

Paulig on perinteinen helsinkiläinen 
yritys, jonka juuret ovat Katajanokalla. 
Vuosaaressa kahvia on paahdettu yli 
40 vuotta, vuodesta 1967 lähtien.

Investointipäätös uudesta paah-
timosta tehtiin kesäkuussa 2006. 
Raportointikaudella paahtimohanke 
käynnistyi toden teolla ja rakennustyöt 
aloitettiin heinäkuussa. 

Ympäristönäkökulmat on pyritty  
ottamaan huomioon suunnittelun 
alusta lähtien, ja rakentamisen ratkai-
suja on mietitty huolella. 

Suunnittelu luo pohjan 
kestäville ratkaisuille
Talotekniset suunnitelmat ja arkkiteh-
din perussuunnittelupaketit valmistui-
vat alkuvuodesta, ja silloin solmittiin 
myös pääurakkasopimus Lemconin 
kanssa. Loppukeväästä allekirjoitettiin 
sopimus raakakahvisiilostosta ja siir-
tojärjestelmistä. Paahtimo sai perus-
kivensä syyskuussa. 

Loppuvuodesta Paulig teki sopi-
muksen paahtimon prosessilaitteiden 
hankkimisesta. Taloudelliset sitou-

Pauligin kahvi paahdetaan Vuosaaressa

mukset ovat olleet mittavia: hankinto-
ja on tehty kymmenillä miljoonilla eu-
roilla. Henkilöstön ja laitteiden siirty-
mistä uuteen paahtimoon valmisteltiin 
jo vuonna 2007. 

Arkkitehdit Tommilan suunnittelemassa 
rakennuksessa on myös sisustusarkkitehtuuriin 
kiinnitetty huomiota. Sen suunnittelee alan 
ammattilaisille vuonna 2007 järjestetyn 
kilpailun voittaja Studio Bergroth. Tavoitteena 
on luoda rakennukselle mielenkiintoinen ja 
inspiroiva tunnelma sekä Pauligin toimintaa 
kuvastava yhtenäinen ilme. 

Kahvipaahtimohankkeessa Vuosaaren satamaan rakennetaan sekä tuotanto- että toimistotilat,
joihin toiminta siirtyy vuoden 2009 aikana. Paahtimo nousee nyt vauhdilla ja on harjakorkeu- 
dessa alkukesästä 2008. Valmistuttuaan paahtimo tuottaa vuodessa yli 100 miljoonaa kahvi-
pakettia Suomen ja vientimaiden markkinoille. Rakennuksen pinta-ala on noin 32 000 m2.
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Pauligin paahtimon ympä-
ristöasioiden johtaminen on  
vuodesta 2004 perustunut 
kansainväliseen ISO 14001 
-ympäristöstandardiin. Ympä-
ristöpolitiikan mukaisesti 
ympäristöasiat hoidetaan jat-
kuvan parantamisen periaat-
teen mukaisesti. 

Kahvin paahtamisessa otetaan 
ympäristö huomioon

Paulig tuotti vuonna 2007 Vuosaaren 
paahtimossa reilut 44 000 tonnia kah-
via. Paahtimo käyttää paahdon energia-
lähteenä maakaasua, ja päästömäärät 
ovat puhtaasta energiamuodosta johtu-
en alhaisia (kuvio 3). Merkittävin ilma-
päästö on hiilidioksidi, joka syntyy sekä 
maakaasun palamisesta että paahde-
tusta kahvista itsestään. Muut ilma-
päästöt ovat määrällisesti pieniä. Hiilidi-
oksidin päästö kasvaa tuotantomäärän 
kasvaessa. Ominaispäästöön* voidaan 
vaikuttaa tehokkaalla tuotannon ohja-
uksella ja hyvällä laitehuollolla.

Energiankäyttö
Energiankäyttö pysyi lähes samoissa 
lukemissa kuin vuonna 2006 (kuviot 
1 ja 2). Lämmitykseen käytetty ener-
giamäärä kuitenkin laski viime vuo-
desta. Lämmitykseen käytetty energia 
riippuu muun muassa talven lämpöti-
lasta ja lämmitystarpeesta. Sähkön ja 
maakaasun kulutus nousee tuotanto-
määrän kasvaessa. 

* Ominaispäästö: päästömäärä  
    tuotantotonnia kohden
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Kuvio 1: Energian kulutus kalenterivuosittain (MWh)

Kuvio 2: Energian kulutus kalenterivuosittain  
tuotantotonnia kohti (kWH/t)

Kaikki Pauligille tulevat kahvinäytteet 
paahdetaan kahvilaboratoriossa ja niiden 
laatu arvioidaan. 
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Sekajäte Energia- 
jäte

Biojäte Kaupan ja 
teollisuuden 
pakkausjäte

Pahvit Paperit Metalli SER* Rakennus- 
jäte

Ongelma- 
jäte

2004 109,40 206,70 259,70 247,90 31,80 15,70 11,50 9,60 11,20 0,03

2005 0,70 213,20 255,06 281,20 31,04 13,40 11,00 0,61 8,50 3,55

2006 0,00 190,80 514,80 322,70 29,50 9,60 3,50 0,85 12,60 4,44

2007 6,60 193,30 178,40 333,20 35,20 11,10 0 2,10

* Sähkö- ja elektroniikkaromu

Pöly Hiili -
vedyt

Hiili-
monok-

sidi

Hiili-
dioksidi

Rikki-
dioksidi

2004 1,3 27 134 6924 0,02

2005 1,3 25 125 6493 0,02

2006 1,4 28 140 7278 0,03

2007 1,4 29 144 7444 0,03

Kuvio 5: Jätemäärät kalenterivuosittain (tonnia)

Kuvio 3: Päästöt (tonnia)

Kuvio 4: Vedenkulutus kalenterivuosittain tuotanto-
tonnia kohti (litraa/tuotettu tonni kahvia)

Kuvio 6: Jätemäärät kalenterivuosittain tuotantotonnia kohti 
(kiloa/tuotettu tonni kahvia)
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Jätemäärät
Viime raportointikauden kokonaisjäte-
määrä oli noin 760 tonnia (kuviot 5 ja 
6). Vuonna 2007 sekajätteeksi kirjat-
tiin 6,6 tonnia pakattua kahvijätettä, 
jota ei saatu teknisistä syistä lajiteltua 
muihin jätejakeisiin.

Biojätteen määrä väheni reilusta 
514 tonnista 178 tonniin. Tämä joh-
tuu siitä, että paahdon kuorijäte me-

nee briketöitynä edelleen hyötykäyt-
töön. Samalla myös veden kulutus las-
ki (kuvio 4), koska kuorijäte lietettiin 
aikaisemmin vedellä viemäriin. 

Sen sijaan pahvi- ja paperijätteen  
määrä on kasvanut. Paperia kuluu 
poikkeuksellisen runsaasti uuden 
paahtimon suunnittelutyöstä johtuen, 
sillä suurin osa suunnittelijoista työs-
kentelee Pauligin tiloissa. 
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Pauligin periaatteena on tuottaa niin 
vähän kierrätykseen kelpaamatonta 
jätettä kuin mahdollista. Kuvan 
kahvilaatikot matkaavat suurkeittiöön 
ja sieltä aikanaan pahvikierrätykseen. 

Meluntorjunta on tärkeää 
asutuksen keskellä
Paulig on kiinnittänyt huomiota me-
luntorjuntaan, sillä paahtimo sijaitsee 
keskellä asutusta. Melua syntyy paah-
tokoneiden jäähdytysilman sisääntulo- 
ja ulosmenoaukoista, paahtokaasujen 
poistoaukoista, pakkaushallin ja tuo-
tantotilojen poistoilma-aukoista, kah-
vijätteen briketöintilaitteistosta, talo-
tekniikasta sekä liikenteestä. 

Vuonna 2007 melusta ei tullut 
yhtään valitusta. Edellisvuonna yhtey-
denottoja oli kolme.

Vuonna 2007 melutasot pysyi-
vät paahtimon ulkopuolella ympäris-
töluvan mukaisina eli päivällä alle 55 
dBA:n ja yöllä alle 50 dBA:n. Vuonna 
2007 viranomainen asetti lisävaati-
muksen: yöaikaisen, matalataajuisen 
melun pitää alittaa 30 dBA. Tavoite on 
listattu yhdeksi seuraavan raportointi-
kauden tavoitteeksi. 

Tehokkaat järjestelmät 
ehkäisevät hajua
Kahvin paahdosta ja jauhetun kahvin 
siirrosta saattaa syntyä hajuhaitto-
ja. Muutaman vuoden käytössä ollut 
kahvinsiirtojärjestelmä on kuitenkin 
pitänyt hajuhaitat kurissa. Järjestel-
mässä kahvia siirretään ilmanpaineen 
avulla. Aikaisemmin ilma päästettiin 
prosessin päätteeksi ulos putkistosta. 
Nyt järjestelmä toimii ilmaa kierrättä-
mällä. 

Vuonna 2007 Pauligille tuli yksi 
valitus kahvin hajusta. Vuonna 2006 
valituksia tuli kaksi.

Paahdon loppupuolella suihku-
tetaan paahdinmaljaan pieni määrä 
vettä, joka aiheuttaa käryä. Vuodesta 
2005 alkaen Paulig on lieventänyt  
käryä ainutlaatuisella menetelmällä   
eli polttamalla käryt paahtokoneen 
polttimessa ennen ulospäästämistä. 
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Uuden paahtimon suunnittelussa 
harpattiin vuonna 2007 iso askel 
eteenpäin ja tehtiin tärkeitä hankin-
tapäätöksiä. Perusteellinen suun-
nittelu takaa paahtimon hyvät tule-
vaisuuden toimintaedellytykset, ja 
ympäristö ystävällinen näkökulma 
suunnittelussa luo pohjan entistä  
tehokkaammalle energiankäytölle.

Energiatehokkuus on yksi uu-
den paahtimon avainsanoista. Tällä 
hetkellä Pauligin käyttämästä ener-
giamäärästä, 30 gigavattitunnista, 
puolet on maakaasua. Kulutus las-
kee uuden paahtimon myötä noin 
20 % nykyisestä. Myös hiilidioksidin 
määrä laskee samassa suhteessa. 

Tehokkuus säästää energiaa
Paulig on valinnut uuteen paahti-
moon raakakahvin siirtojärjestel-
mäksi mekaaniset kuljettimet, joilla 
tavara saadaan siirrettyä energia-
tehokkaasti. Ennen ostopäätöstä 
eri laitetoimittajien moottoreita ja 
perustekniikoita vertailtiin tarkasti 
keskenään. Esimerkiksi kahvipapua 

ilmalla siirtävä järjestelmä kuluttaisi 
paljon energiaa. Pauligin valitsema 
ratkaisu on energiatehokas eli ku-
luttaa vähemmän sähköä. Samalla 
papujen hävikki ja pölynmuodostus 
vähenevät oleellisesti. Materiaalite-
hokkuuden ja siisteyden lisäksi voi-
tetaan myös turvallisuudessa, sillä 
muun muassa pölyräjähdysten riski 
pienenee.

Paahtokoneita valitessaan Pau-
lig suoritti tuotetestauksia ja koe-
ajoja muun muassa Ruotsin, Sak-
san ja Italian kahvipaahtimoissa. 
Koneiden ympäristöystävällisyys ja 
energia kulutuksen suhde tuotet-
tuun kahvitonniin olivat valinnan 
tärkeitä kriteereitä. 

”Uusi paahtimomme täyttää 
hyvin EU:n ja ICCP-direktiivin mu-
kaiset, parhaalle käyttökelpoiselle 
tekniikalle (BAT) määritellyt tun-
nusluvut. Se tulee olemaan noin 
15 % näitä energiatehokkaampi ja 
noin 50 % säästeliäämpi veden ku-
lutuksessa”, kertoo projektijohtaja 
Minna Forsström.

Uuden paahtimon suunnittelu on monen ammattilaisen tiivistä yhteistyötä. 
Suunnitteluryhmään kuuluvat muun muassa prosessisuunnittelija Kai Peltonen (vas.) 
ja pääsuunnittelija Krister Holmström Pöyry Engineeringiltä, sekä projektijohtaja 
Minna Forsström ja tekninen päällikkö Jukka Tuominen Pauligilta. 

Case: Uusi paahtimo 
Kestäviin ympäristö ratkaisuihin hyvällä suunnittelulla

Logistiikka tehostui
Logistiikassa Paulig pyrkii käyttämään 
mahdollisimman vähän ympäristöä 
kuormittavia menetelmiä ja välineitä. 
Tämä tapahtuu tehostamalla kulje-
tuksia, pakkauksia ja toimintatapoja. 
Myös yhteistyökumppanit valitaan 
tarkkaan ja heidän toimintaansa ar-
vioidaan jatkuvasti.

Pauligin yhteistyökumppanit ovat 
kuljetusalan yrityksiä, jotka panosta-
vat omassa toiminnassaan laatuun ja 
ympäristökuormitusten vähentämi-
seen. Vuonna 2007 Paulig varmisti 
uusien yhteistyökumppaneidensa 
ympäristövastuullisen toiminnan 
auditointien avulla. Kaikilta pääyh-
teistyökumppaneilta saatiin kirjalli-
set vastaukset arviointikysymyksiin, 
joissa kumppani kertoi muun muassa 
tiedot laatu- ja ympäristöjärjestel-
mistään.

Vuoden 2007 aikana tavattiin 
suurin osa pääyhteistyökumppaneis-
ta. Varastopuolen yhteistyökumppa-
neiden kanssa pidettiin säännöllisiä 
seuranta- ja kehityskokouksia. Toi-
mintaa kehitetään jatkuvasti yhteis-
työprojektien avulla.  

Kuljetusten aiheuttamien ym-
päristövaikutusten selvittäminen on 
haasteellista, sillä esimerkiksi tark-
koja lukuja kuljetusten aiheuttamista 
ympäristöpäästöistä ei ole saatavissa. 

Kuljetuksessa ja logistiikassa on 
vuonna 2008 tavoitteena nostaa 
myymälälavojen logistista tehok-
kuutta. Tätä varten on jo aloitettu 
yhteistyöprojekteja asiakkaiden ja 
kahviryhmän muiden toimijoiden 
kanssa. 
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Pakkaus suojaa
Paulig on jo pitkään tutkinut pakkaa-
misesta aiheutuvia ympäristövaiku-
tuksia, ja niitä selvitetään parhaillaan 
useammassa hankkeessa. Koko ketjun 
kattavaa luotettavaa tietoa on kuiten-
kin vaikea saada. Elintarvikkeen, ku-
ten kahvin, osalta pakkauksen tärkein 
tavoite on suojata itse tuote pilaantu-
miselta ja näin taata, että se kohtaa 
kuluttajan ja päätyy kulutukseen eikä 
jätteeksi. Pakkauksen osuus koko tä-
mänkaltaisen tuotteen ympäristörasi-
tuksesta on vähäinen, noin 5 %, kun 
mukaan ei lasketa pakkauksen hävi-
tystä. Toisaalta esimerkiksi heikkolaa-
tuisen pakkauksen vaikutukset kuor-
mittavat koko kahviketjua.

Paulig tekee pakkausmateriaalien 
toimittajille säännöllisiä kirjallisia ky-
selyitä sekä varmistaa, että keskeisten 
alihankkijoiden ympäristöjärjestelmät 
on sertifioitu. Vuonna 2008 Paulig 

töä ohjeistettiin muun muassa tulos-
tuspaperin käytön vähentämisessä.  
Myös myynninedistämismateriaalien 
hankinnassa alettiin edellyttää aiem-
paa tarkemmin ympäristönäkökulmi-
en huomioimista.

Ekotekoihin kannustaminen ulottui 
myös henkilöstöravintolaan ja -kahvi-
loihin, joissa  jätteiden lajittelua tehos-
tettiin ja parannettiin muun muassa 
ohjeistusta selkiyttämällä. Kahvioissa 
siirryttiin kertakäyttömukeista posliini-
mukeihin. 

Alkuvuodesta 2008 tehty laatu- ja 
ympäristöjärjestelmien sisäinen audi-
tointi osoitti, että henkilöstön asenne 
ympäristöasioihin oli tehostuneen kam-
panjoinnin ansiosta muuttunut mer-
kittävästi aiempaa myönteisemmäksi. 
Monet haastatelluista mainitsivat vie-
vänsä oppeja työpaikalta myös kotiin.  

Pauligin kahvi pakataan 
laminaattipakkauksiin, joissa 
maukkaat aromit säilyvät 
pitkään. Pakkaukset luokitellaan 
sekajätteeksi ja hävitetään siis 
normaalin sekajätteen mukana. 
Taustalla koneenhoitaja  
Seppo Tolsa.

käynnistää uusitun kumppanuusohjel-
man, joka tuo mukanaan muun muas-
sa alihankkijoiden auditoinnit.

Green Office auttaa ympäristöä
Paulig on ollut mukana WWF:n Green 
Office -ohjelmassa vuodesta 2005 
lähtien. Ohjelman tavoitteena on vä-
hentää toimistotyöstä aiheutuvaa ym-
päristökuormitusta lisäämällä henki-
löstön tietoisuutta ekologisesta kulu-
tuksesta ja kannustamalla ympäris-
töystävälliseen toimintaan. 

Pauligilla aihe oli vahvasti esillä 
vuonna 2007. Kansainvälisellä ener-
giansäästöviikolla järjestettiin sisäinen 
energiansäästötempaus ja ympäristö-
teemoja tuotiin esiin säännöllisesti  
sisäisissä tiedotusvälineissä. Henkilös-

Kuluttajien ikääntyessä pak-
kaus ten ja tuotteiden käytettä-
vyyttä on parannettava entises-
tään sekä vastattava kestävän 
kehityksen haasteisiin. Paulig 
jatkaa yhdessä TKK:n Futu-
re Labin ja Reumaliiton kans-
sa käynnistämäänsä hanketta, 
jossa on eri alojen opiskelijat 
pyrkivät luomaan prototyypin 
”tulevaisuuden pakkauksesta”. 
Projektiin voit tutustua osoit-
teessa www.projectpapu.com.

Lisätietoja Green Office -ohjelmasta: 
www.wwf.fi/yritykset/green_office. 
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Pauligin tuotteiden korkean laa-
dun ja turvallisuuden perustana 
toimii kattava laatujärjestelmä. 
Sen pohjana ovat EU:n ja kan-
sallisten viranomaisten vaati mat 
omavalvontavaatimukset.

Pauligin laatujärjestelmien tehokkuus 
ja toimivuus varmistetaan sisäisillä ja 
ulkoisilla auditoinneilla. Ulkopuoliset 
tahot auditoivat toiminnan vuosittain 
BRC*- ja ISO 14001-standardien mu-
kaisesti. 

Kahvin moitteettomuus ja turval-
lisuus varmistetaan myös tehokkaalla 
omavalvonnalla, johon kuuluvat kaikki 
kahvin käsittelyn vaiheet raakakah-
vista valmiiseen lopputuotteeseen. 
Kahvin kosteutta ja puhtautta sekä 
mahdollisia vierasesineitä tarkkaillaan 
huolellisesti. Tärkeä osa omavalvontaa 
on myös aistinvarainen arviointi, mis-
sä kahvin ulkonäköä, tuoksua ja erityi-
sesti makua arvioidaan useaan ottee-
seen matkalla pavusta kuppiin.

Vuonna 2005 alkaneessa Paras  
papu -projektissa toteutettiin raportoin-
tikauden aikana toinen vaihe. Tavoit-
teena oli sitouttaa laadunvarmistajien 
ohella kaikki prosessissa työskentelevät 
tarkkailemaan tuotteiden laatua omalla 
työpisteellään. Projekti jatkuu edelleen.

Valitusten määrä laskussa
Pauligin kuluttajapalvelu seuraa tarkas-
ti laatuvirheiden ja -valitusten määrää 
sekä vastaa kuluttajien kysymyksiin. 
Vuoden 2007 aikana teknisiin seikkoi-
hin, kuten vuotaviin vakuumipakettei-
hin tai vierasesineisiin sekä kahvin ma-
kuun liittyvien valitusten määrä laski 
16 kappaleesta 14 kappaleeseen mil-
joonaa tuotantokiloa kohden. 

Tuoteturvallisuutta ja  
laatua pavusta kuppiin
Laatupäällikkö Jani Reilimo valvoo Pauligin tuoteturvallisuutta ja laatua. 
”Parhaillaan tutkimme uutta ISO 22000 elintarviketurvallisuuden 
hallintajärjestelmää ja sen soveltuvuutta yrityksemme tarpeisiin.”

* BRC = British Retail Consortium
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Suomalaiset ovat ahkeria kahvin-
juojia – juomme kahvia 4–5 kuppia 
päivässä. Paulig valmistaa Suomen 
tunnetuimpia kahvimerkkejä. Yhtiö 
laajentaa toimintaansa aktiivisesti 
myös muille markkina-alueille. 
Taloudellisten tunnuslukujen valossa 
vuosi 2007 oli menestyksen vuosi. 
Liikevaihto kasvoi, tulos parani ja 
merkittäviä paahtimoinvestointeja 
tehtiin.

Kahvin kulutus

Muut 30 %

Paulig 65 %

Tuonti 5 %Kotimaan kahvintuotanto 
ja tuonti vuonna 2007



Suomen vähittäiskaupoissa myydään 
vuosittain noin 37 000 tonnia  kah-
via (lähde: A.C. Nielsen, joulukuu 
2007), josta 98 % on suodatinkah-
veja. Erikoiskahvien osuus myynnis-
tä kasvaa noin 30 % vuosivauhtia, 
vuonna 2007 niiden osuus oli 1,7 % 
kokonaismarkkinasta. Valmiiden kah-
vijuomien osuus  arvolla mitattuna oli 
noin prosentin (1,1 %).  

Paulig on Suomen suurin kahvitalo, 
jonka toiminta ulottuu myös Baltiaan 
ja Venäjälle sekä muihin Pohjoismai-
hin. Suomessa Pauligin markkinaosuus 
oli vuoden 2007 lopussa 63 %, Balti-
assa 23 % ja Venäjällä 16 % paahde-
tun kahvin myynnistä. 

Suomessa Paulig on markkinajoh-
taja ja Baltiassa kakkonen. Myynnin 
arvolla mitattuna Paulig on Venäjällä 
paahdetun kahvin markkinoiden yk-
könen ja määrällä mitattuna kakkonen 
nykyaikaisissa vähittäiskauppaketjuissa.  

Euroopan mittakaavassa Paulig 
on kymmenenneksi suurin kahvinval-
mistaja (lähde: Volcafe Holding Ltd., 
2006). 

Suomeen tuotiin raportointikau-
den aikana 2 509 tonnia paahdettu-
ja kahvituotteita. Vientiin lähti 7 676 
tonnia kahvia, josta Pauligin osuus oli 
noin 82 %.

Pauligin tuotteet tunnetaan
Vahvat ja menestyvät brändit luovat 
perustan taloudelliselle menestykselle. 
Pauligin kahvit ovat Suomessa laajasti 
tunnettuja ja arvostettuja tuotemerk-
kejä. Tämä käy ilmi kuluttajatutkimuk-
sista, joissa Paulig menestyi jälleen 
hyvin. Niiden mukaan Suomen tun-
netuimpia kahvimerkkejä ovat Juhla 
Mokka ja Presidentti (Brandflow,  
IRO Research, 4/2007 ja 10/2007).  
Samat merkit sijoittuivat myös 20  
arvostetuimman brändin joukkoon: 

Juhla Mokka oli sijalla 13, Presidentti 
sijalla 20 (M&M-lehti/Taloustutkimus 
2007). 

Vientialueilla yhtiö kilpailee suur-
ten kansainvälisten kahvitalojen kans-
sa. Esimerkiksi Baltiassa ja Venäjällä 
Pauligin tavoitteena on  markkina-
aseman vahvistaminen parantamalla 
brändien tunnettuutta ja panostamal-
la jakeluun. Suomessa tavoitteena on 
markkina-aseman säilyttäminen ja 
kahvimarkkinan kehittäminen. Pitkällä 
aikavälillä Pauligin tavoitteena on olla 
markkinajohtaja kaikilla markkina-
alueilla, joilla yritys toimii.

Kuluttajien lisääntyvään kiinnos-
tukseen vastatakseen Paulig  
toi vuonna 2007 markkinoille  
UTZ-sertifioidut Paulig Mundo- ja 
Paulig Espresso Originale -kahvit. 
Myös suurkeittiöasiakkaat ottivat 
korkealaatuiset tuotteet hyvin vas-
taan. Esimerkiksi Suomen, Baltian  
ja Venäjän McDonald’s-ravintolat  

siirtyivät Pauligin vastuullisuussertifi-
oituihin kahveihin. Tavoitteena on laa-
jentaa vastuullisuussertifioitujen tuot-
teiden valikoimaa ja tarjota niitä myös 
vientimarkkinoille.    

     
Uusi ilme inspiroivalle kahville
Vuonna 2007 käynnistettiin Pauligin 
yritysilmeen uudistushanke, jonka 
tavoitteena on luoda koko kahviryh-
mälle yhtenäinen ilme kaikille Pauligin 
markkinoille. Uusi inspiroiva kahvi-
ilme tulee tutuksi kuluttajille vuoden 
2008 aikana. Tämä raportti on toteu-
tettu uuden ilmeen mukaisesti.

Kahvin kulutus

Pauligin Juhla Mokka ja Presidentti ovat 
suomalaisten arvostamia kahvimerkkejä.
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Pauligin liikevaihto kasvoi edellisvuo-
desta hivenen ja oli 210,1 miljoonaa 
euroa. Hyvä tuloskehitys antaa vah-
van perustan kahteen suureen paahti-
moinvestointiin, joiden toteuttaminen 
alkoi vuonna 2007. Paulig investoi 
Suomen paahtimoon lähes 120 mil-
joonaa euroa ja Venäjän paahtimoon 
noin 12 miljoonaa euroa. 

Venäjän paahtimohanke 
etenee
Paulig allekirjoitti tammikuussa 2008 
esisopimuksen paahtimotontin os-
tosta Venäjällä. Tverin Borovlevoon 
rakennettava paahtimo on tarkoitus 
saada valmiiksi vuonna 2009.

Paikallinen paahtimo tuo Pauligille 
lisää kilpailukykyä Venäjällä verrattuna 
nykytilanteeseen, jossa Paulig joutuu 
maksamaan Suomesta Venäjälle kul-
jetetusta kahvista korkeat tuontitullit. 
Se lisää myös toimitusten joustavuutta 
ja tuotekierron nopeutta. Uusi paah-
timo työllistää aluksi noin 60 henkilöä. 

Työllistävä vaikutus  
useissa maissa
Pauligin merkittävimmät kulut syntyi-
vät raakakahvin hankinnoista ja muis-
ta materiaalihankinnoista. Suurin osa 
ostotoiminnasta suuntautui kahvin-
tuottajamaihin. Pauligin ostotoimin-
nalla onkin suuri välillinen työllistämis-
vaikutus useissa maissa.

Pauligin palveluksessa oli vuoden 
2007 lopussa 186 henkilöä, joiden 
palkat sivukuluineen olivat vuoden 

Taloudellinen menestys on 
vastuullisuuden edellytys

Taloudellisen vastuun tunnusluvut (1000 euroa) **     

Tilikausi 1.5.2003– 
30.4.2004

1.5.2004– 
30.4.2005

1.5.2005– 
31.12.2005*

1.1.2006– 
31.12.2006

1.1.2007– 
31.12.2007

Liikevaihto 148 600 159 900 115 307 200 403 210 110

Maksetut palkat, sivukulut ja luontoisedut 11 067 11 000 7 396 11 831 12 339

Raaka-aineiden ja materiaalien hankintakustannukset 74 168 82 000 71 249 117 539 119 650

Korko- ja muut rahoitustuotot 337 2 158 124 278 511

Korko- ja muut rahoituskulut 678 273 945 753 1 704

*  Tilikausi 2005 (1.5.–31.12) oli vain kahdeksan kuukauden mittainen, eikä siksi ole vertailukelpoinen.  
 Kauden 2005 laskennallinen liikevaihto oli noin 172 miljoonaa euroa. 
**  Tulos raportoidaan Paulig-konsernin tilinpäätöksen osana.

Taloudellinen menestys mah-
dollistaa Pauligin toiminnan 
pitkäjänteisen kehittämisen  
ja investoinnit muun muassa 
uusiin paahtimoihin. Yrityksen 
menestys toi myös yhteiskun-
nalle hyvinvointia tuloverojen 
muodossa, joita Paulig maksoi 
vuonna 2007 noin 7 miljoo-
naa euroa.
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aikana lähes 12,3 miljoonaa euroa. 
Summa sisältää verotettavat luontois-
edut, joita ovat työsuhdeautot ja mat-
kapuhelimet.

Vahva ote kodin ulkopuolisille 
markkinoille
Perinteisten kahviloiden ja ravintoloi-
den ohella kahvia tarjotaan enene-
vässä määrin työpaikoilla. Kodin ulko-
puoliset kahvimarkkinat kasvavatkin 
kaikilla Pauligin markkinoilla. Kahvi-
alan kokonaispalveluiden ja entistä 
laajemman kahvivalikoiman kysyntä 
on suurta, ja asiakkaat odottavat täyt-
tä palvelua. 

Raportointikauden aikana Paulig 
kehitti voimakkaasti tälle markkinalle 
suunnattua palvelukokonaisuutta ja 
perusti loppuvuodesta uuden yhtiön, 
Paulig Pro Oy:n. Paulig Pro vahvisti no-
peassa tahdissa kahvipalveluosaamis-
taan ostamalla Coffee Please Suomi 
Oy:n osakekannan. Coffee Pleasen 
liikevaihto oli syyskuussa 2007 päätty-
neellä tilikaudella 6 miljoonaa euroa ja 
se työllisti 45 henkilöä. 

Coffee Pleasen toimialana on 
myydä yritysasiakkaille kahvia ja muita 
kahvilatoimintaan liittyviä elintarvik-
keita sekä myydä ja vuokrata kahvin-
valmistuslaitteita, varusteita ja oheis-
tuotteita. Yhtiö tarjoaa myös kahvila- 
ja ravintola-alan suunnittelu- ja koulu-
tuspalveluita. 

Paulig pystyy nyt tarjoamaan asi-
akkailleen kahvituksen kokonaispal-
velun aina laadukkaista raaka-aineista 
laitteiden huoltoon ja ylläpitoon.  

Kahvin kulutus

Työntekijät haluavat myös työpaikoilla nauttia monipuolisesta ja laadukkaasta kahvitarjoilusta.
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Kesällä 2007 valittu Pauligin Paula, Anni Tarhonen, vie kahvitietoutta kuluttajille ympäri Suomea.  
Paulig Instituutin koulutusasiantuntija Emmi Hämäläisen koulutettavat tulevat puolestaan HORECA-alalta.  
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Osana yhteisöä
suunniteltu viihtyisiä ja korkeatasoisia 
asuinkortteleita.

Paulig on toiminut vuosia Vuosaa-
ren Kallahden peruskoulun kummina. 
Kummiuden myötä yhtiön henkilös-
tö on vieraillut koululla kertomassa 
työelämästä. Viime keväänä Paulig ja 
koulu järjestivät yhteisen tapahtuman. 

Asiakkaita kuunnellaan
Asiakaspalaute, internet ja markkina-
tutkimukset ovat Pauligin merkittävim-
mät vuorovaikutuskanavat kuluttajiin. 
Pauligin kuluttajapalveluun tulee vuo-
sittain noin 6 000 kahviin liittyvää yh-
teydenottoa, joihin vastataan henkilö-
kohtaisesti. Kuluttajapalvelun asiantun-
tijat vastaavat myös järjestöjen ja medi-
an kyselyihin ja yhteydenottoihin. 

Kahvin kulutus

Pauligin paahtimo on monille 
vuosaarelaisille tuttu maa-
merkki. Paulig on kaupungin-
osan suurin työllistäjä ja huo-
mattava osa yrityksen työnteki-
jöistä asuukin Itä-Helsingissä. 

Paulig on monin tavoin osallistunut 
Vuosaaren alueen kehittämiseen ja 
tehnyt aktiivista yhteistyötä niin Hel-
singin kaupungin kuin alueen asu-
kasyhdistysten kanssa. Yhteistyö on 
jatkunut myös nykyisen paahtimoton-
tin kaavamuutoshankkeen yhteydes-
sä, missä teollisuus- ja liikekäyttöön 
kaavoitettu tontti on tarkoitus saada 
asuinkäyttöön. Meren ja metroradan 
läheisyydessä sijaitsevalle alueelle on 

Merkittävä yhteys sidosryhmiin 
syntyy myös Pauligin Paulan avulla. 
Ensimmäinen Paula valittiin jo vuonna 
1950, mikä tekee Paulasta Suomen 
”vanhimman” PR-henkilön. 

Vuosaaressa koulutetaan 
kahvin ammattilaisia
Paahtimon yhteydessä toimiva Paulig 
Instituutti on suurkeittiöalan ammat-
tilaisille tarkoitettu koulutuskeskus, 
jossa keskitytään laatukahvin valmis-
tamiseen ja tutustutaan muun maussa 
kahviketjun toimintaan pavusta kup-
piin. Instituutissa järjestetään vuosit-
tain kymmeniä baristakursseja. Kurs-
seja on mahdollista suorittaa myös 
verkossa.   
  
Aktiivinen tiedottaminen
Paulig tiedottaa säännöllisesti toimin-
nastaan ja paahtimon ympäristövai-
kutuksista lähialueen asukkaille kirjeit-
se ja alueen paikallislehdissä. Vuoro-
puhelun myötä  Paulig seuraa muun 
muassa lähialueelle kohdistuvia ym-
päristövaikutuksia, joista keskeisin on 
paahtimolta leijaileva kahvintuoksu.

Paulig kertoo toiminnastaan ja 
kahvialasta medialle muun muassa 
vuotuisessa Kahviseminaarissa.  
Muita tilaisuuksia vuoden 2007 ai-
kana olivat esimerkiksi uuden paahti-
mon peruskiven muuraus ja sisustus-
kilpailun käynnistäminen.

   

Pauligin nykyiselle tontille nousee tulevaisuudessa 
viihtyisä, kaupunkimainen asuinalue. 
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Yleishyödyllisen toiminnan 
tukeminen

Paulig tukee taloudellisesti  
yhtiön arvojen mukaisia ja sen 
toimintaan liittyviä hankkeita. 

Paulig on vuodesta 2001 lähtien tuke-
nut Turun tuomiokirkkoseurakunnan 
Domcafé-lähetyskahvilaa lah-
joittamalla kahvilalle sen tarvitseman 
määrän kahvia. Kahvina on Paulig 
Ethiopia-alkuperämaakahvi. Kesäisin 
avoinna olevan kahvilan tuotto ohja-
taan Etiopiassa, Airan kaupungissa  
sijaitsevalle kirkon ylläpitämälle sai-
raalalle, joka toimii myös sairaanhoi-
to-oppilaitoksena ja oppilasasunto- 
lana. Lisätietoja: www.turunsrk.fi. 

Walkers-nuorisokahvila-
ketjulle lahjoitetaan noin 650 kiloa 
kahvia vuodessa. Arvokasta nuoriso-
työtä tekeviä, vapaaehtoisvoimin toi-
mivia nuorisokahviloita on reilut 20 
ympäri maata. Tämän lisäksi Walker-
sin kah vilatyöntekijät osallistuvat  
Pauligin kahvikoulutuksiin. Lisätietoja:  
www.asemanlapset.fi.

Paulig on jo vuosia tukenut  
Suomen Sotaveteraaniliitto  
ry:tä ja toimittanut kahvit edesmen-
neen sosiaalineuvos Veikko Hurstin 
järjestämiin kodittomien joulutilai-
suuksiin. 

Paulig valmistaa joulupukin viral-
liseen tuoteperheeseen Santa Claus 

-kahvia ja tukee näin Joulupukki-
säätön toimintaa. Säätiön vuosit-
tainen Joulupukin Lahja ohjautui 
vuonna 2007 Helsingin seudun 
yliopistollisen keskussairaalan las-
ten psykiatristen osastojen potilai-
den virkistystoimintaan. Lisätietoja: 
www.santaclausplaza.com.

Vuosaaren toimitiloissa pidetään 
yllä kahvialan ja Pauligin historiaan 
liittyvää Epok-näyttelyä ja arkis-
toa. Näyttely on avoinna ensisijai-
sesti Pauligin asiakkaille ja yhteistyö-
kumppaneille.
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Visiomme ja arvomme

Laatu
Ilmenee tuotteiden ohella kaikissa liiketoimintaprosesseissa 
ja tavassa toimia.

Luottamus ja yksilön kunnioittaminen
Henkilöstölle annetaan vastuuta ja heitä rohkaistaan 
käyttämään kykyjään.

Monikulttuurisuuden arvostaminen
Paulig toimii monilla eri markkinoilla, joiden erityispiirteitä 
kunnioitetaan. Yhtiö noudattaa kansainvälisiä sopimuksia, 
mikäli paikallista lainsäädäntöä ei ole. 

Luovuus
Kyky uusiutua on Pauligin menestyksen perusta.

Avoimuus
Paulig kannustaa henkilöstöään avoimeen tiedonkulkuun 
ja ennakkoluulottomuuteen kohdattaessa uusia asioita.

  ”Sinä päivänä   
kun laadusta 
aletaan tinkiä, 
voidaan tehtaan  
portit sulkea.”

Gustav Paulig 1905

Visio
Oy Gustav Pauligin tavoitteena on olla johtava kahvipaahtimo 
valituilla markkinoilla. Haluamme tarjota parhaita makuja 
nautinnollisiin hetkiin.



Oy Gustav Paulig Ab
Gustav Pauligin katu 5 • PL 15, 00991 Helsinki

Puhelin (09) 319 81 • www.paulig.fi


